



Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tabuleiro do Norte / CE
Número do processo: 00004.20250701/0001-20
Número da contratação: P.E 010 2025- DIVERS

Unidade gestora: Secretaria de Administração
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 05/08/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MERCANTIL FREITAS LTDA
CNPJ/MF: 05.677.984/0001-63
Endereço: RUA BATISTA MAIA, 4528, COMÉRCIO, CENTRO, Tabuleiro do Norte / CE - CEP: 62.960-000

Telefone: -- / (88) 9974-7969
E-mail: vaniamariatab@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços

1 - SAL REFINADO

Especificação: SAL REFINADO - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MINIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG D

Quantidade: 150,0

Valor ofertado: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: DUNORTE

Valor de referência: R\$ 3,54

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 450,00

Modelo: --

2 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIM A DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 1 QUILO. FARDO CONTENDO DE 30 PACOTES DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 200,0

Valor ofertado: R\$ 7,25

Fabricante/Marca: LORO

Valor de referência: R\$ 7,30

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 1.450,00

Modelo: --

3 - FLOCÃO DE MILHO

Especificação: FLOCÃO DE MILHO - TIPO FLOCÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDOS E SECOS COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMB

Quantidade: 1950,0

Unidade: Pacote



Rua Batista Maia, 4582, Centro, Tabuleiro do Norte/CE - CEP: 62960-00

(88)99747-9696



vaniamariatab@hotmail.com



Valor ofertado: R\$ 2,75

Fabricante/Marca: MARATÁ

Valor de referência: R\$ 2,84

4 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG

Quantidade: 275,0

Valor ofertado: R\$ 8,70

Fabricante/Marca: D. MARIA

Valor de referência: R\$ 9,05

5 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG

Quantidade: 265,0

Valor ofertado: R\$ 8,95

Fabricante/Marca: D. MARIA

Valor de referência: R\$ 9,17

6 - MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA

Especificação: MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA. MACARRÃO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA COM OVOS, ISENTOS SUJIDADES, PARASITAS, IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLA

Quantidade: 730,0

Valor ofertado: R\$ 5,00

Fabricante/Marca: GOSTOSO

Valor de referência: R\$ 5,18

7 - ARROZ - ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO.

Especificação: ARROZ - ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO.

Quantidade: 1245,0

Valor ofertado: R\$ 7,40

Fabricante/Marca: LORO

Valor de referência: R\$ 7,42

8 - FARINHA DE MANDIOCA

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA. IN NATURA DE 1ª QUALIDADE APTA PARA CONSUMO. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS; NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS, IMPUREZAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM D

Quantidade: 75,0

Valor ofertado: R\$ 8,50

Fabricante/Marca: VALIOSO

Valor de referência: R\$ 8,89

Valor total: R\$ 5.362,50

Modelo: --

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 2.392,50

Modelo: --

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 2.371,75

Modelo: --

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 3.650,00

Modelo: --

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 9.213,00

Modelo: --

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 637,50

Modelo: --





9 - AÇÚCAR CRISTAL

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL - DE 1º CONTENDO NO MINIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEG

Quantidade: 4238,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 21.190,00

Fabricante/Marca: CAETE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,72

10 - CAFE EM PÓ VÁCUO 250G

Especificação: CAFE EM PÓ VÁCUO 250G - TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PACOTE DE 250G, CAIXA COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 306,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 380,00

Valor total: R\$ 116.280,00

Fabricante/Marca: PURO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 396,30

11 - FÉCULA DE MANDIOCA 1KG

Especificação: FÉCULA DE MANDIOCA 1KG

Quantidade: 426,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 9,56

Valor total: R\$ 4.072,56

Fabricante/Marca: ZÉ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,56

Total geral da proposta: R\$ 167.069,81 (cento e sessenta e sete mil e sessenta e nove reais e oitenta e um centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 05 de Agosto de 2025 às 11:26

Dados do Usuário:

Usuário logado como: VÂNIA MARIA GADELHA
CHAVES DE FREITAS

E-mail: vaniamariatab@hotmail.com

CPF/MF: 072.091.693-34



Mercantil
Freitas

Mercantil Freitas LTDA
CNPJ: 05.677.984/0001-63 - IE 068348274



Setor de Licitação
FLS Nº 209
Prefeitura de Tabuleiro do Norte - CE

Mercantil
Freitas

Assinado digitalmente por
MERCANTIL FREITAS
LTDA:05677984000163
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Tabuleiro do Norte, OU=Presencial, OU=00250354000194, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A3, CN=MERCANTIL FREITAS LTDA:05677984000163
Data: 2025.08.05 11:29:09-03'00"

MERCANTIL FREITAS LTDA
CNPJ/MF: 05.677.984/0001-63

05.677.984/0001-63
MERCANTIL FREITAS LTDA - ME
Rua Batista Maia, 4528
Centro - CEP: 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE



Rua Batista Maia, 4582, Centro, Tabuleiro do Norte/CE - CEP: 62960-00



(88)99747-9696



vaniamariatab@hotmail.com